

ISR.6220.12.2017

DECYZJA

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.) w związku z art. 87 oraz art. 71 ust. 2 pkt. 1, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 82 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowiska (Dz. U. 2016 poz. 71 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Park Wiatrowy Pałczyn 1 Sp. z o.o. ul. Plac Rodła 8 71- 612 Szczecin wszczęto postępowanie w sprawie **zmiany** decyzji Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 17 października 2008r. (znak decyzji ISR.7624/12-D/08) dotyczącej „budowy parku elektrowni wiatrowych składającego się z siedmiu jednostek o mocy 2 MW każda wraz z infrastrukturą techniczną w postaci kabla elektroenergetycznego oraz dróg dojazdowych na działce nr 14 w Kębłowie i części działek nr 100/1, 62, 32, 31, 22, 57, 58, 163/1 w Pałczynie”, wydanej dla Interactive Platforms 5 Sp. z o.o., ul. Jagiellońska 76, 03-301 Warszawa, przeniesionej decyzją (znak:ISR.6220.1.2016) z dnia 18 lutego 2016 roku na rzecz: EW Miłosław Sp. z o.o., ul. Kościuszki 31, 05-420 Józefów, przeniesionej następnie decyzją (znak: ISR.6220.7.2017) z dnia 26 kwietnia 2017 r. w części obejmującej budowę parku elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną w postaci kabla elektroenergetycznego oraz dróg dojazdowych na działce nr 163/1 oraz 55, 57, 58 w Pałczynie, gmina Miłosław na rzecz: FWM North Sp. z o.o., ul. Bukowińska 24a lok.83, 02-703 Warszawa, oraz przeniesionej na wnioskodawcę – spółkę Park Wiatrowy Pałczyn 1 Sp. z o.o. decyzją Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 23 sierpnia 2017 roku, znak:ISR.6220.9.2017., **w zakresie opisu lokalizacji inwestycji poprzez wskazanie, że planowane przedsięwzięcie obejmuje również obszar działki ewidencyjnej nr 164, obręb Pałczyn, gmina Miłosław.**

zmieniam decyzję znak ISR.7624/12-D/08 z dnia 17.10.2008 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn.: „Budowa parku elektrowni wiatrowych składającego się z siedmiu jednostek o mocy 2 MW każda wraz z infrastrukturą techniczną w postaci kabla elektroenergetycznego oraz dróg dojazdowych na działce o nr ewid. 14 w Kębłowie i części działek o nr ewid.: 100/1, 62, 32, 31, 22, 57, 58, i 163/1 w Pałczynie” w ten sposób, że zmienia się treść zawartego w sentencji decyzji opisu przedsięwzięcia z:

„Budowa parku elektrowni wiatrowych składającego się z siedmiu jednostek o mocy 2 MW każda wraz z infrastrukturą techniczną w postaci kabla elektroenergetycznego oraz dróg dojazdowych na działce o nr ewid. 14 w Kębłowie i części działek o nr ewid.: 100/1, 62, 32, 31, 22, 57, 58 i 163/1 w Pałczynie”

na:

Budowa parku elektrowni wiatrowych składającego się z siedmiu jednostek o mocy 2 MW każda wraz z infrastrukturą techniczną w postaci kabla elektroenergetycznego oraz dróg dojazdowych na działce o nr ewid. 14 w Kębłowie i części działek o nr ewid.: 100/1, 62, 32, 31, 22, 57, 58, 163/1, 164 w Pałczynie”

Pozostałe zapisy decyzji pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

W dniu 23.11.2017 r. do Urzędu Gminy Miłosław wpłynął wniosek Park Wiatrowy Pałczyn 1 Sp. z o.o. ul. Plac Rodła 8 71- 612 Szczecin o zmianę decyzji Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 17 października 2008r. (znak decyzji IŚR.7624/12-D/08) dotyczącej „budowy parku elektrowni wiatrowych składającego się z siedmiu jednostek o mocy 2 MW każda wraz z infrastrukturą techniczną w postaci kabla elektroenergetycznego oraz dróg dojazdowych na działce nr 14 w Kębłowie i części działek nr 100/1, 62, 32, 31, 22, 57, 58, 163/1 w Pałczynie” **w zakresie opisu lokalizacji inwestycji poprzez wskazanie, że planowane przedsięwzięcie obejmuje również obszar działki ewidencyjnej nr 164, obręb Pałczyn, gmina Miłosław.**

Do wniosku dołączono aneks 1 do Karty informacyjnej przedsięwzięcia (dalej: k.i.p.), mapy z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, opłatę skarbową za zmianę decyzji, pełnomocnictwo wraz z opłatą skarbową. Dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa parku elektrowni wiatrowych składającego się z siedmiu jednostek o mocy 2 MW każda wraz z infrastrukturą techniczną w postaci kabla elektroenergetycznego oraz dróg dojazdowych na działce o nr ewid. 14 w Kębłowie i części działek o nr ewid.: 100/1, 62, 32, 31, 22, 57, 58, 163/1 w Pałczynie” inwestor uzyskał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaną przez Burmistrza Gminy Miłosław z 17.10.2008 r., znak: IŚR 7624/12-D/08. Postanowieniem z 12.07.2012 r. Burmistrz Gminy Miłosław stwierdził, że realizacja przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie uległy zmianie. Następnie postanowieniem z 02.04.2015 r. Burmistrz Gminy Miłosław wyjaśnił, iż ustalone w decyzji środowiskowej warunki inwestycji pozwalają na realizację parku elektrowni wiatrowych złożonego z pięciu jednostek o mocy do 2,4 MW każda, nieprzekraczających łącznej mocy 14 MW, o wysokości wieży do 120 m i średnicy wirnika do 117 m. Jak wskazano w k.i.p. ostatecznie planowane przedsięwzięcie, w wariantcie planowanym do realizacji, dla którego wydane zostały decyzje Starosty Wrzesińskiego udzielające pozwolenia na budowę elektrowni wiatrowych (decyzja nr 76/2013 z dnia 13 lutego 2013 roku z późn. zm. oraz decyzja nr 905/2012 z dnia 27 grudnia 2012 roku z późn. zm.), składać się będzie z następujących elementów:

- maksymalnie 2 elektrowni wiatrowych o mocy do 2,4 MW każda, które zostaną posadowione na żelbetowych fundamentach.
- budowa trasy linii kablowych (podziemnych) średniego napięcia (SN).
- sieć łączności przewodami podziemnymi (linia światłowodowa),
- stacje pomiarowo kontenerowe,
- wewnętrzne drogi, łuki drogowe,
- place serwisowe (manewrowe).

Jak wynika z przedstawionej dokumentacji zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczy wyłącznie opisu lokalizacji inwestycji poprzez wskazanie, że planowane przedsięwzięcie obejmuje również obszar działki ewidencyjnej nr 164, obręb Pałczyn, gmina Miłosław (omiatanie poprzez rotor elektrowni). Wobec powyższego przedmiotowa zmiana ma jedynie charakter porządkowy. Pozostałe warunki zawarte w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie ulegną zmianie. Elektrownia wiatrowa, której omiatanie skrzydeł zachodzić będzie na działkę o nr ewid 164 posadowiona zostanie na działce o nr ewid. 163/1 obręb Pałczyn, gmina Miłosław. We wniosku o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz k.i.p. inwestor jednoznacznie wskazał, iż przedmiotowa zmiana nie wpłynie na lokalizację turbin wiatrowych, skalę i rodzaj inwestycji, technologii, parametry, a także zakres oddziaływania na środowisko. Maksymalna wysokość

wieży wyniesie do 120 m n.p.t., maksymalna średnica śmigieł do 117 m, a całkowita wysokość w stanie wzniesionego śmigła do 178,5 m.

Szczegółowa analiza wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko została dokonana w toku postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Gminy Miłosław z 17.10.2008 r., znak: IŚR 7624/12-D/08.

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego „decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony”. Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek:

- zgoda strony (wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji taką zgodę wyraził),
- brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych - w tym przypadku przepisem szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...), w której art. 87 stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, „art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach”. Z przytoczonego wyżej przepisu wynika, że dopuszcza on zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia w trybie art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, a ponadto wyłącza konieczność uzyskania zgody wszystkich stron biorących udział w postępowaniu, ograniczając wymóg do wyrażenia zgody przez podmiot który złożył wniosek o jej wydanie.

- za jej zmianą przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony – zmiana decyzji jest niezbędna dla wnioskodawcy w związku z aktualizacją projektu inwestycji.

Jednocześnie art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...), wprowadza wymóg zastosowania procedury wymaganej przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia również do zmiany decyzji w trybie art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego.

W związku z powyższym w dniu 08.12.2017r. zawiadomiono strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie **zmiany** decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji – zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko / Dz.U. 2017 poz. 1405 ze zm/.

Wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrześni oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni Koło o wydanie opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny opinią nr ON.NS-.721.22.2017 z dnia 21.12.2017r. uznał, że przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla danej inwestycji **nie jest wymagane**.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem WOO-IV.4240.1217.2017.MW3N z dnia 18.01.2018r. uznał, że dla wskazanego przedsięwzięcia **nie ma potrzeby** przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni Koło opinią nr PO.ZO.3.422.8.2018EJ z dnia 31.01.2018r. (data wpływu 15.02.2018r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na stan zasobów wodnych i zagrożenie osiągnięcia przez nie celów środowiskowych.

Po przeanalizowaniu całości materiałów zgromadzonych w niniejszym postępowaniu, a także po zasięgnięciu w/w opinii, Burmistrz Gminy Miłosław stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania środowisko oraz wydał postanowienie nr IŚR.6220.12.2017 z dnia 16.02.2018 r. o nienakładaniu obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany decyzji z 17.10.2008 r. (znak decyzji: IŚR.7624/12-D/08) w zakresie objętym wnioskiem Park Wiatrowy Pałczyn 1 Sp. z o.o. z dnia 23.11.2017 r. Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, przed wydaniem niniejszej decyzji, organ zawiadomił strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebrany materiał dowodowy i wyznaczył siedmiodniowy termin do wypowiedzenia się w sprawie.

W trakcie prowadzonego postępowania nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski od społeczeństwa ani też sprzeciw żadnej ze stron w sprawie zmiany decyzji. Ze względu na zakres przedmiotowej zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, mającej charakter porządkowy, jej realizacja nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.

Pozostałe warunki realizacji w/w przedsięwzięcia zawarte w decyzji Burmistrza Gminy Miłosław znak: IŚR. 7624/12-D/08 pozostają bez zmian.

Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji.

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi jako załącznik integralną część decyzji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy prawo odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu al. Niepodległości 16/18, za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

W związku z art. 85 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...), informacje o niniejszej decyzji i o możliwościach zapoznania się z jej treścią oraz z dokumentacją sprawy zostaną podane do publicznej wiadomości.

Otrzymuje:

1. Park Wiatrowy Pałczyn 1 Sp. z o.o.
Plac Rodła 8
70-419 Szczecin
2. strony postępowania
3. a/a



BURMISTRZ
Zbigniew Skikiewicz
mgr Zbigniew Skikiewicz

Sprawę prowadzi:
Grażyna Szternel
tel 61 438 37 32

Załącznik

do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: ÍSR. 6220.12.2017 z dnia 05.03.2017r.

Charakterystyka przedsięwzięcia polegającego na „budowie parku elektrowni wiatrowych składającego się z siedmiu jednostek o mocy 2 mw każda wraz z infrastrukturą techniczną w postaci kabla elektroenergetycznego oraz dróg dojazdowych na działce nr 14 w Kębłowie i części działek nr 100/1, 62, 32, 31, 22, 57, 58, 163/1 i 164 w Pałczynie

Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia

Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr ÍSR 7624/12-D/08 wydanej dla Interactive Platforms 5 Sp. z o.o. z dnia 17 października 2008 roku przez Burmistrza Gminy Miłosław, wyjaśnionej co do treści postanowieniem z dnia 2 kwietnia 2015 roku, znak: Nr ÍSR6724/12-D/08, przeniesionej decyzją (znak: ÍSR.6220.1.2016) z dnia 18 lutego 2016 roku na rzecz: EW Miłosław Sp. z o.o., ul. Kościuszki 31, 05-420 Józefów, przeniesionej decyzją (znak: ÍSR.6220.7.2017) z dnia 26 kwietnia 2017 r. w części obejmującej budowę parku elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną w postaci kabla elektroenergetycznego oraz dróg dojazdowych na działce nr 163/1 oraz 55, 57, 58 w Pałczynie, gmina Miłosław na rzecz: FWM North Sp. z o.o., ul. Bukowińska 24a lok.83, 02-703 Warszawa, przeniesionej na Wnioskodawcę – spółkę Park Wiatrowy Pałczyn 1 Sp. z o.o. decyzją Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 23 sierpnia 2017 roku, znak: ÍSR.6220.9.2017., **w zakresie opisu lokalizacji inwestycji poprzez wskazanie, że planowane przedsięwzięcie obejmuje również obszar działki ewidencyjnej nr 164, obręb Pałczyn, gmina Miłosław.**

Jak wskazano w k.i.p. ostatecznie planowane przedsięwzięcie, w wariantie planowanym do realizacji, dla którego wydane zostały decyzje Starosty Wrzesińskiego udzielające pozwolenia na budowę elektrowni wiatrowych (decyzja nr 76/2013 z dnia 13 lutego 2013 roku z późn. zm. oraz decyzja nr 905/2012 z dnia 27 grudnia 2012 roku z późn. zm.), składać się będzie z następujących elementów:

- maksymalnie 2 elektrowni wiatrowych o mocy do 2,4 MW każda, które zostaną posadowione na żelbetowych fundamentach,
- budowa trasy linii kablowych (podziemnych) średniego napięcia (SN),
- sieć łączności przewodami podziemnymi (linia światłowodowa),
- stacje pomiarowo kontenerowe,
- wewnętrzne drogi, luki drogowe,
- place serwisowe (manewrowe).

Jak wynika z przedstawionej dokumentacji zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczy wyłącznie opisu lokalizacji inwestycji poprzez wskazanie, że planowane przedsięwzięcie obejmuje również obszar działki ewidencyjnej nr 164, obręb Pałczyn, gmina Miłosław (omiatanie poprzez rotor elektrowni). Wobec powyższego przedmiotowa zmiana na jedynie charakter porządkowy. Pozostałe warunki zawarte w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie ulegną zmianie. Elektrownia wiatrowa, której omiatanie skrzydeł zachodzić będzie na działkę o nr ewid 164 posadowiona zostanie na działce o nr ewid. 163/1 obręb Pałczyn, gmina Miłosław. We wniosku o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz k.i.p. inwestor jednoznacznie wskazał, iż przedmiotowa zmiana nie wpłynie na lokalizację turbin wiatrowych, skalę i rodzaj inwestycji, technologię, parametry, a także zakres oddziaływania na środowisko. Maksymalna wysokość wieży wyniesie do 120 m n.p.t., maksymalna średnica śmigieł do 117 m, a całkowita wysokość w stanie wzniesionego śmigła do 178.5 m.

BURMISTRZ

mgr Zbigniew Skikiewicz

